

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
Registro de Preços Eletrônico - 005/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Central de Ar 18.000 Btu's Alimentacao (volts) 220V Potencia de Refrigeracao (W) 1080 Ciclo Frio Classificacao Energética (INMETRO) A Tipo do Condensador Horizontal
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.857,60
Valor Final:	2.789,00
Valor Total:	8.367,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA (26.587.635/0001-20)
Modelo:	AGRATTO
Item:	0002
Descrição:	Central de Ar 24.000 Btu's Alimentacao (volts) 220V Potencia de Refrigeracao (W) 1080 Ciclo Frio Classificacao Energética (INMETRO) A Tipo do Condensador Horizontal
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.730,00
Valor Final:	3.479,00
Valor Total:	6.958,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	PHILCO
Item:	0003
Descrição:	Central de Ar 9.000 Btu's Alimentacao (volts) 220V Potencia de Refrigeracao (W) 1080 Ciclo Frio Classificacao Energética (INMETRO) A Tipo do Condensador Horizontal
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.453,60
Valor Final:	1.689,00
Valor Total:	1.689,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA (26.587.635/0001-20)
Modelo:	AGRATTO
Item:	0004
Descrição:	Cadeira Presidente Número de pés 05 Estrutura Reclinavel, giratória, rodizio e regulavel.Revestimento material Poliuretano Altura 111 a 121 cm Largura 73 cm Profundidade – 71cm
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.526,67
Valor Final:	660,00
Valor Total:	23.100,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (30.317.183/0001-34)
Modelo:	CADPRES
Item:	0005
Descrição:	Bebedouro de coluna Tipo bebedouro de coluna Tipo de agua natural e gelada Sistema de refrigeracao por compressor Potencia 97 watts Material gabinete em aco com pintura eletrostatica a pó Certificacao do INMETRO Niveis de temperatura Torneiras individuais Bandeja de agua removivel Capacidade: Reservatório agua gelada 1,8 litros. Suporta galoes de até garrafao 20 litros. Gas refrigerante ecológico gas R134a alimentacao 110v
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.101,60
Valor Final:	719,00
Valor Total:	1.438,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA (26.587.635/0001-20)
Modelo:	ELETROLUX



Item:	0006
Descrição:	Frigobar capacidade 120 litros, altura 84, largura 52,70, profundidade 58,60, tensao de alimentacao 110, cor branca, características adicionais porta e tempo aproveitaveis
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.228,80
Valor Final:	1.299,00
Valor Total:	2.598,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA (26.587.635/0001-20)
Modelo:	MIDEA
Item:	0007
Descrição:	Trena 100 m Trena Fibra de Vidro Dimensoes da Peca: 25 cm Material: PVC Tamanho: 100 metros
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	237,00
Valor Final:	230,00
Valor Total:	460,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA (35.946.280/0001-00)
Modelo:	VONDER
Item:	0008
Descrição:	Armario para pasta AZ Porta pastas AZ-50 - Capacidade de até 80 kg por plano regulavel ou nao regulavel; Planos com divisores intercambiaveis para cada compartimento (opcional); Corpo do armario com opcoes de chapa # 26/22/20; Dimensoes 1200 cm x 350 cm x 1980 cm
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.413,00
Valor Final:	979,00
Valor Total:	2.937,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA (26.587.635/0001-20)
Modelo:	ISMA
Item:	0009
Descrição:	Armario alto com chave Armario de Aco para Escritório Armario de aco c/ tranca.Pés plastico fixos.05 Bandejas internas regulaveis.CHAPA 24 Tranca com chaves.Pintura Eletrostatica.Largura 0,75 cm Altura 2,00 m Profundidade 0,40 cm
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.557,00
Valor Final:	899,00
Valor Total:	4.495,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA (26.587.635/0001-20)
Modelo:	ISMA
Item:	0010
Descrição:	Mesa Delta Estacao (em L) Material: Estrutura em aco carbono, tampo em MDF e laterais com PVC Flexivel.Altura: 74cm.Largura: 140cm.Profundidade: 120 cm.Cor: Cinza.Garantia: 3 meses.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.242,00
Valor Final:	720,00
Valor Total:	1.440,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (30.317.183/0001-34)
Modelo:	MASDEL
Item:	0011
Descrição:	Trena eletronica, tipo: digital, método de medicao: a laser, alcance: 100 m, tipo visor: cristal liquido, características adicionais: funcao trilha, medidas continuas, adaptavel a tripé
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.176,33
Valor Final:	1.990,00
Valor Total:	3.980,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	BRASFORT
Item:	0012



Descrição:	Cadeira em longarina, 03 lugares, material polipropileno, cor preta.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	957,60
Valor Final:	400,00
Valor Total:	1.600,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (30.317.183/0001-34)
Modelo:	CADLON
Item:	0013
Descrição:	Capacete segurança, material: polietileno alta densidade, tipo aba: frontal, cor: branco, aplicacao: construcao civil, cia eletricidade e indústrias.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	75,00
Valor Final:	60,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	JAGUAR
Item:	0014
Descrição:	Óculos protecao, material armacao: nylon flexivel, tipo protecao: lateral, material protecao: plastica sem perfuracao, tipo ajuste haste: frio, tipo lente: cristal temperado, cor lente: incolor, cor lente externa: nao aplicavel, aplicacao: rebitagem, caldeira, raio uv iv, soldas, usina madeira.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,23
Valor Final:	12,00
Valor Total:	60,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	JAGUAR
Item:	0015
Descrição:	Maquina Fotografica semiprofissional com lente intercambiavel 18 – 105 MM ou 18 – 140 MM, 20 MP ou superior, com cartao memoria 32GM de ultra velocidade
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.430,00
Valor Final:	3.290,00
Valor Total:	3.290,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR (34.683.771/0001-42)
Modelo:	CANNON
Item:	0016
Descrição:	Computador Desktop completo Processador I5 ou superior 3.20 Ghz 8° geracao ou superior 8 Gb de memória RAM DDR4 Sistema Operacional Windows 10 Pro HD SSD 240 Gb Teclado ABNT2 Mouse Optico Monitor 20" de 75 Hz, resolucao 1922 x 1080, tipo de tela LED, voltagem bivolt 127/240 V
Quantidade:	11
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.992,25
Valor Final:	2.790,00
Valor Total:	30.690,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	bernardo daniel (11.607.273/0001-15)
Modelo:	INTELCORP
Item:	0017
Descrição:	Computador Desktop Completo Processador i7 3.20 Ghz 10° geracao ou superior 16 Gb de memória RAM DDR4 Sistema Operacional Windows 10 Pro HD SSD 240 Gb Monitor de 24" Full HD, 144 Hz, Tipo de tela Led, voltagem bivolt 127/240 V
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9.002,25
Valor Final:	4.799,00
Valor Total:	9.598,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA (26.587.635/0001-20)
Modelo:	TOWER M7
Item:	0018



Descrição:	Servidor Torre Processador Intel Xenon 3.20, 8 M de cache, 4 núcleos Trusted Platform Module (TPM) 2.0 V3 16 Gb de memória RAM DDR4 3200 MHz Raid Armazenamento SSD 480 GB 6Gbps 2 placas de redes de 1 GbE Full Sistema Operacional Windows Server 2019 sem Call de acesso
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16.766,67
Valor Final:	12.999,00
Valor Total:	12.999,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA (26.587.635/0001-20)
Modelo:	DELL
Item:	0019
Descrição:	Switch Gerenciavel L2 Gigabit 24 portas Gigabit RJ 45 10/100/1000 Mbps Porta console SFP Gigabit Porta console RJ45 Gerenciamento SNMP v1/ v2/ v3 Suporte VLAN Multicast L2
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.079,60
Valor Final:	2.029,00
Valor Total:	4.058,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA (26.587.635/0001-20)
Modelo:	TPLINK
Item:	0020
Descrição:	Nobreak 700 Va bivolt Conexao para bateria externa 6 tomadas
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	830,80
Valor Final:	385,00
Valor Total:	13.475,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	R P S DE OLIVEIRA EIRELI (41.288.529/0001-30)
Modelo:	UPS NEW ORION PREMIUM 1000VA 6TOMADAS
Item:	0021
Descrição:	Nobreak 3000 Va Bivolt Conexao para bateria externa 6 tomadas
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.269,60
Valor Final:	2.000,00
Valor Total:	6.000,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	R P S DE OLIVEIRA EIRELI (41.288.529/0001-30)
Modelo:	PROTEUS SENOIDAL 3000 VA 8 TOMADAS
Item:	0022
Descrição:	Impressora Multifuncional colorida Impressao, cópia e digitalizacao Tanque de tinta Resolucao de impressao: 5760 x 1440 dpi Velocidade: 33 ppm preto e 15 ppm colorida Digitalizacao: PDF, JPEG, PNG, TIFF, PICT Tamanho do papel: A4, A6, carta, legal, executivo Conectividade: USB 2.0 de alta velocidade, Wireless,Wi-Fi Direct e Ethernet Protocolos de impressao: TCP/IP v4, TCP/IP v6
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.083,60
Valor Final:	1.378,67
Valor Total:	5.514,68
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	M A S MACHADO (83.836.718/0001-40)
Modelo:	BROTHER
Item:	0023
Descrição:	Impressora Multifuncional Monocromatica Impressora, cópia e digitalizacao Toner Ciclo mensal: 10000 paginas Interface de rede: USB, Wireless e Ethernet Duplex Protocolos de impressao: TCP/IP V4, TCP/IP V6
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.730,00
Valor Final:	1.532,75
Valor Total:	6.131,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA (39.619.837/0002-30)
Modelo:	DCP-1617NW
Item:	0024



Descrição:	Scanner Area de digitalizacao: 21,6 cm x 86,3 cm Resolucao optica: 600 x 600 dpi Interface: USB e Ethernet Duplex Digitalizacao em preto em branco / colorido Velocidade: 35 ppm por minuto Capacidade de entrada do alimentador automatico: 50 folhas
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.913,60
Valor Final:	1.980,00
Valor Total:	7.920,00
Adjudicado em:	08/07/2022 - 13:02:03
Adjudicado por:	Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Nome da Empresa:	VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI (35.652.184/0001-59)
Modelo:	AD335WN

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Pregoeiro

